
Informace obce Mladějovice podle § 60, odst. 4 zákona č. 

541/2020 Sb. o odpadech za rok 2022 

 

Informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování, komunálního využití a 

odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku 

komunálního odpadu na katastrálním území Mladějovice u Šternberka. 

 

Způsob zajištění odděleného soustřeďování složek komunálního odpadu je v obci 

Mladějovice prostřednictvím sběrných nádob 120 l a 240 l na TKO, BIO, Papír a Plast  

u jednotlivých rodinných domů a provozoven v obci. Osoby předávají další odpad na místa 

určená obcí – sběrná hnízda a jsou povinny odděleně soustřeďovat následující druhy odpadů:  

- biologické odpady 

- papír 

- plasty včetně PET lahví, nápojových kartonů 

- sklo bílé 

- sklo barevné  

- kovy 

- nebezpečné odpady  

- objemný odpad  

- jedlé oleje a tuky  

- směsný komunální odpad 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny v obci na těchto stanovištích - sběrná hnízda: 

- dolní kolonie parc. č. 263/27  

- u paneláku  parc. č 82 

- u parku parc. č. 513/1 

- u kostela parc. č. 504/1 

- u nádraží parc. č. 476/35 

- za hřištěm parc. č. 546/2 

- na Statku parc. č. 705 

 

 



Sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Papír, barva – modrá, nápis „PAPÍR“,  

b) Plasty, PET lahve, nápojové kartony – barva žlutá, nápis „PLASTY“,  

c) Sklo čiré – barva bílá, nápis „SKLO bílé“  

d) Sklo barevné – barva zelená, nápis „SKLO barevné“,  

e) Kovy – barva černá, šedé víko, nápis „KOVY“,  

f) Jedlé oleje a tuky – barva zelená, nápis „JEDLÉ OLEJE A TUKY“. 

 

Biologický odpad rostlinného původu je shromažďován ve sběrných 240 l nádobách hnědé 

barvy v každé domácnosti a na sběrném místě - velký zelený auto-kontejner u nádraží a 

v lokalitě za hřištěm.  

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu, objemného odpadu, elektro odpadu a 

stavební sutě je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na stanovištích v obci: 

- Dolní kolonie parc. č. 263/27 

- U parku parc. č.513/1  

- U kostela parc. č. 504/1 

- Na statku parc. č.705 

Odpad je odevzdáván přímo pracovníkům svozové firmy Marius Pedersen – pobočka 

Šternberk do sběrných vozů k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány 

na úřední desce obecního úřadu, na internetových stránkách obce a jsou předem hlášeny v 

obecním rozhlase.  

 

Prevence a minimalizace vzniku komunálních odpadů  

Informování občanů - o environmentálně příznivém přístupu při nákupu (místo 

plastových sáčků používat opakovaně použitelné látkové, opakovaně použitelné obaly na 

drogerii apod.) a tedy možnosti nevytvářet vůbec odpady, - domácí kompostování, - opětovné 

použití výrobků (oděvy a textil, jedlé tuky a oleje), - zavedení systému „door-to-door“ za účasti 

společného projektu s DSO Mikroregionem Šternbersko na nádoby na separovaný odpad – 

papír a plast od 1. 4. 2022 (systém předcházení vzniku domovních odpadů u občanů, tzv. ode 

dveří ke dveřím). Do systému odpadového hospodářství obce jsou zapojeni všichni občané 

obce a také podnikatelské subjekty v obci, na základě uzavřených smluv s obcí Mladějovice. 

Sběrné nádoby se umisťují na veřejná prostranství před domy nejdříve ve večerních hodinách 

v den předcházející dnu svozu a po celý den svozu. Informace o svozu jsou zveřejňovány na 

internetových stránkách obce www.mladejovice.cz  a jsou distribuovány do každé domácnosti 

ve formě svozového kalendáře.  

 

http://www.mladejovice.cz/


Výsledky odpadového hospodářství za rok 2022 – odevzdali naši občané   

Katalog.číslo Druh odpadu Množství v tunách (t) 

080317 Odpadní tiskařský toner 0,01 

130205 Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

0,06 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek… 0,15 

150202 Absorpční činidla, filtrační materiály, čist.tkaniny, 
prac.oděvy znečištěné nebezp.látkami 

0,03 

160103 Pneumatiky  0,51 

160506 Laborat.chemikálie…s nebezp.látkami 0,195 

170107 Směsi nebo oddělené směsi betonu, cihel, tašek, 
keram.výrobků 

33,26 

170504 Zemina a kamení 10,0 

200101 Papír a lepenka 10,2575 

200102 Sklo  9,68 

200110 Oděvy  1,463 

200125 Jedlý olej a tuk 0,227 

200127 Barvy, tiskařské barvy,lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpeč.látky 

0,54 

200139 Plasty  13,4425 

200140 Kovy  47,267 

200201 Biologicky rozložitelný odpad /z domácností 
Biologicky rozložitelný odpad /sběrné místo 

72,73 
49.61 

200301 Směsný komunální odpad 133,56893 

200307 Objemný odpad 15,16 

 

Celkové náklady na provoz obecního systému v roce 2022:  

Komodita 
     

Svoz Kč Likvidace Kč Celkem  Kč 

Směsný komunální odpad  119.425,20 222.196,40 341.621,60 

Biolog.rozlož.odpad -hnízda 
                                     z popelnice BIO  

37.387,00 
69.862,50 

92.340,40 199.589,99 

Papír a lepenka      – z hnízda 
                      z  popel.door…. 

21.528,00 
35.707,50 

3.168,82 60.404,32 

Plast                         – z hnízda 
                                     z  popel.door 

43.055,79 
40.567,90 

35.335,78 118.959,47 

Sklo                           – z hnízda 15.813,00 0,00 15.813,00 

Kovy                          – z hnízda 2.300,00 0,00 2.300,00 

Objemný odpad  52.547,93  52.547,93 

Nebezpečný odpad 64.223,98  64.223,98 

Stavební sutě  32.101,50  32.101,50 

Hřbitovní směsný odpad 1.936,00 8.033,89 9.969,89 

Likvidace olejů jedlých 1.149,50  1.149,50 

    

    

    

    

CELKEM NÁKLADY 537.605,08 361.075,29 898.681,09 



Náklady na svoz a likvidaci popelnic TKO a svoz biopopelnic : 448.871,10 Kč. 

Náklady na svoz a likvidaci tříděného odpadu 121.201,39 Kč a svoz door..popelnic 76.275,40 

Kč, celkem 197.476,79 Kč. 

Spoluúčast na pořízení nádob – door-to-door- plast a papír ve výši  58.289,- Kč v roce 2021 

uhrazena Mikroregionu Šternbersko. Zavedení door-to-door.. sběru papíru a plastu z 240 l 

očipovaných nádob z jednotlivých domácností zahájeno od 1. 4. 2022.  

 

Celkové příjmy obecního systému v roce 2022  

Poplatky občanů a podnikatelů  za TKO přijaty ve výši 358.407,- Kč. 

Příspěvek EKO-KOM přijatý ve výši 146.441,- Kč za tříděný odpad papíru, plastu, skla a kovů. 

 

 

 V Mladějovicích 30. 3. 2023   

Zpracovala: Lenka Filgasová, účetní obce 

 


